bíróilag eljárni s panaszttevknek megvizsgálandó jogukhoz

képest törvényes igazságot szolgáltatni kielégít bírói ítélet

hozatalával, kiadván számukra a sententionalis és executiona-

lis-levelet annak rendi szerint. Commune svadente justitia.

Secus non facturus, etc. Dátum in L. R. Civitate Nra Poso-

niensi, die 12. February Anno 1699.

(Egykorú másolnt a kir. Cúvia levéltárában.)

30.

Bottyán és neje Nyáregyházát a Gyivdt megszerzik.

Nos Conventüs Ecclesiae Sancti Benedicti de juxta

Grón. Memóriáé commendamus tenoré praesentium signifi-

cantes quibus expedit universis. Quod Egregy Domini Thomas

Barthakovics, Nobilis Dominae Mariae Deáky Genitricis suae.
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et ac Petrus Gáiiyi, Nobilis Doniiiiae Siisamiae Barthakovics

Conthoralis suae legitimi Plenipoteutiary corain nobis perso-

naliter coustituti, oneiibus et quibuslibet gravaminibus univer-

soriim Fratrum, Haeredum , Síiccessorum , Liberorum, jam

videlicet uatorum et imposterum quoqiie Dei uutu et benc-

clictionc nascendorum, — iteiu próximorum et Consaugvineo-

rum tam siiorum, qiiam praedeclaratarum Nobilium Domiiia-

rum, ac alioriim quorumcunquc, quos videlicet iiifrascriptiim

tangeret et concerneret, seu tangere et concernere posset ne-

gotiiiin, qiioinodolibet in futurum per omnia in se assumptis

et levatis, matúra prius et integra Animi sui intra se Delibe

-

ratione praehabito, sjjonte et libere. vivaque voci suae miui-

sterio fassi suut, pariter et retulerunt in liuuc modum : Quo-

modo ydem Domini Fatentes, prout et memoratae Dominae,

certis quibusdam gravibus et inevitabilibus suis uecessitatibus,

eosdem et easdem ad id summae urgentibus evitandis et pru-

piilsandis adacti, totalia et integra Praedia sua Nydry-Ec/i/-'

háza in Pestiensi et Déva sic vocitata in Strigoniensi Comita-

tatibus existentia, situata, simul cum cunctis suis utilitatibus

,

übventionibus et pertinentys de Jure et ab antiquo ad eadem

spectantibus, spectareve debentibus, primum quidem Nyáry-

Egyháza dictum in et pro sexcentis, aliud ver Déva nuncupa-

tum in mille florenis Hungaricalibus, bonae Monetae et Ligae

Posoniensis, per se levatis et perceptis, Spectahili ac Magnifico

Dominó Joanni Bottyán, Sacrae Caesareae Regiaeque Ma-

jestatis Certae Militiae Hungaricae Colonello . et Consorti

ejusdem Magnificae Dominae Juditbae Lakatos, ipsorumque

haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, jure

perpetuo et inrevocabili dedissent et per manus tradidissc

omni eo Jure, quo eosdem Fatentes et suprafatas Dominas

pertinere dignoscerentur, teneuda, possidenda, pariter et ba-

benda ; nullum jus , nullamve Dominy proprietatem pro se

reservandam, sed totum illum in praefatum Magnificum Do-

minum Joannem Bottyán et Magniíicam Dominam Juditham

Lakatos ejusdem Contoralem, eorundemque Haeredes et Suc-

cessores transferendam. — Assummendo nibilominus ydem
fatentes cum praedeclaratis Doniinabus , memoratum Domi-

num Joannem Bottyán et Dominam Juditham Lakatos Con-
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sortem siiam, ipsoruraqiie haeredes, posteritates et cognatos

utriusque sexus universos, iu liberó ac pacilico praeinsertorum

Praediorum, per eosdem modo quo siipra pereimaliter vendito-

rum Dominio et reali usu, contra quosuis Legitimos Impetito-

res Jiiridicos et Actores, proprys siiis curis, laboribiis, latigys

et expeusis, sub amissioue bonoriim siiorum aeqiiivaleutiimi

qiiovis nominis vocabulo vocitatonmi ac intra ambitum istius

Regni Hungáriáé reperiendorum , modo et ordiue suis exe-

quendonim protegere, inanuteuere, couservareque velle. Proiit

fassi sünt, dederimt, vendiderunt, Evictionisque Cautelam ne-

gotio in praesenti in se et suos assiunserunt et levarunt, pa-

lám, pnblice et manifeste, coram nobis. Harum Nostrarum

vigore et Testimonio Literarum mediante. Dátum íeria quarta

proxima pest Dominicam Jubilate, (május 13-kán) Anno Do-

mini Millesimo Sexcentesimo Nonangesimo Nono.

Lecta in Conventu.

(Egykorú másolat iu folio. vag}' maga az eredeti fogalmazvány— miután

tetemes igazítás van benne, — néhai Nagy István kir. hétszemélynök úr

gyjteményében. Jelenleg a Nemzeti Múzeum kézirattárában.)

31.

Bottyán « mjitrai kegyesrendüek iskolájának 2000 frt. alapít-'

ványt tesz.

Ego Joannes Bottyán, Sacrae Caesareae Regiaeque Ma-

jestatis unius Regiminis equitum Huugarorum Colonellus

Actualis. Significo universis, quorum interest, praecipue ver

Illustrissimo et Reverendissimo Dominó Dominó Ladislao

Mattyasovszky , Ecclesiae Catliedralis Nitriensis Episcopo,

Locique ejusdem et Comitatus Supremo ac Perpetuo Comiti,

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliario ac perRe-

gnum Hungáriáé Aulae Cancellario ; necnon dictae Ecclesiae

Cathedralis Nitriensis Yenerabili Capitulo, Dominis Dominis

mihi Fautoribus observandissimis. Quod ego saepe saepius

mecum perpendens, quid gratissimum Deo, Ecclesiae, Regno

et saluti animae meae, quam universis bonis mimdi praefero,

praeferre potissimum deberem, ex bonis et substantia mea gra-

tissimum fre existimavi, ut me Deo meo Optimo Maximo

gratum oxhibereTii, (jui nie teini)oribus ju'aotcritis et turhulen-

tis, intci- hellicos tumultus ah hoHiíam itnmanitate Tíircarum

et Tartarorum, licet pluvímis vidnerihus in conjlictihus di-

versis e.r multis aquisitis ct acceptis clementissime conserva-

vit : inter alia mea Opera jam facta, ;id Dei Honorem ctiam

illud facerem, prouti de facttt et actii facio, inscriho ct dono

infallibiliter duo milli<T Horeiiorum Bheiiensium Reverendis Pa-

trihus Scliolarum Piaruni Nitriae pruimnc et in futurum

commorantibus et habitantibus . et bos (piidem inscribo oh

Eruditionom <4 Informationfni tenerae Juventutis in Pietatc et

honestis Liter Í!<, quam praestant vi Instituti sui dicti Reve-

rendi Paties. Item volo et eos obligo. ut singulis diebus in per-

petuum per Anni circubnn ad bonoi-eni Eeatissimae et Glorio-

sissiniae Dei Genitricis Virginis Maria e unum Sacrificium

Missae duraute vita mea et post meani mortem celebrent. In-

super notum facio. (pu)d ego me obligo quamdiu vixero singu-

lis Annis iisdem Reverendis Patribiis Scliolarum Piarum (ex-

cepto casu depauperationis meae. quod Deus clementissime

avertere dignetnr) Nitriae babitantibus dabo infallibiliter et

sine tergiversatione. in eorum sustentationem centum imperia-

les tamdiu, donec de])osuero illis praementionata duo millia

Horenorum Rlienensium ; et si morte praeventus fuero, ita, quod

illa duo millia florenorum Rbenensium me deponere non con-

tingeret : tunc tali in casu ex meis bonis et mea propria sub-

stantia, illi ad quos pertinebit de justitia et aequitate, toties

praefatis Reverendis Patribus Scliolarum Piarum deponere

obligabuntur et tenebuutur : quos etiam in conscientia, ut fa-

cient, obligo, et si quis coutrariaretur, ne dicta summa duorum

millium florenorum Rbenensium Reverendis Patribus Schola-

rum Piarum deponeretur : Dei Omnipotentis vindictam incur-

rere se noverit et cei-tissime sciat. Quae orania et singula, ut

május suum robur et li)'mitatem habeant, quampriraura po-

tero in Venerabili C'apitulo Nitrieiisi boriim omnium scripto

enarratorum Fassionem viva voce lingvae mini^terio facere me

adpromitto. In cuius rei Fidem bas meas Litteras obligatorias

eisdem Reverendis Patribus Scholaruin Piarum extradedi et

manu propria subsci'ipsi , sigilloque meo cousveto munivi.

Actum in reside)itia mea Strigonii. Anno Domiui Millesimo
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Sexcentpsirao nonagosimo nono, Die V^igesima qiiarta Spp-

terabris. Joannes Bottyán

Colonellus, m. p. P. H.

Coram me Stephano Szahó

Parocho KöbÖlkutheiisi. m, p. P. H.

Coram me Emerico ab Assumptione

Beatae Mariae Yirginis Scholariim Piarum Nitriciisium

Prociiratore, m. \). P. H.

(Egészen Bottyáu János saját kezével írt és aláírt eredetije gyjtemé-

nyerabeu
; hiteles másolata a nyitrai káptalan orsz. levéltárábnu.)

32.

Királyi oLtcdomlefél Bottyán számára.

Protectionales pro Joanne Bottyán Colon ell,
contra violentos ejiisdem Impetitores.

Leopoldus, etc. Fidelibus nostris universis et singiilÍ!>,

signanter ver Illustri Sacri Romani Impery Principi Paulo

Eszterházy de Galántha, Perpetuo in Fraknó, annotati

Regni Nostri Hungáriáé Palatino, Judici Cumanorum, Aurei

Yelleris Eqniti, Intimo Consiliario et Locuratenenti nostro

Regio, Cognato Nobis dilecto ; Spectabilibus item ac Magni-

ficis Comitibns Georgio Erdödy de Monyorókerék, Montis

Claudy et Varasdiensis Per})etuo, Barsiensis ver et Arvensis

Comitatuum Supremo-Comiti, Tavernicorum nostrorum Rega-

lium Magistro ; Stephano Zicby, Praesidy nostri Jaiiriensis

et Confiniorum Eidem Vicinorum Vice-Geuerali ; Magnifico

praeterea Francisco Klobusiczky Liberó Baroni de Zétény,

Personalis Praesentiae nostrae Regiae in Judicys Locum-

tenenti, et Consiliarys nostris eorumque Yices-Gerentibns et

Magistris Prothonotarys, Sedisque nostrae Judiciariae Jura-

tis Assessoribus, neonon Camerarum nostrarum Hungaricae

et Scepusiensis Praesidi, Administratori, Directoribus, caete-

i-isque Consiliarys, non secus qnorumcunque memorati Regni

nostri Hungáriáé et Partium Eidem annexarum Comitatuum,

signanter ver Jauriensis, Comaromiensis, Pest, Pilis et Sold

Supremis et Vice-Comitibus, Judicibus Nobilium, Juratis As-

sessoribus, ipsisque Universitatibus, sed et utriusque Nationis
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Militiac nosti'íic Gencralibus, Conimeiulantibus. Coloiiellis,

ooruiKloDiquc Ijocumtciieutiljus ,
Vexillileris

, Decuiioiiibus,

Quartiriorum Magistris et reliqiiis Officialibus Bellicis, cun-

ctis denique alys etiam modofati Regni nostri Hungáriáé

Jiidicibiis et Justitiarys, Ecclesiasticis ac Saecularibus, sed et

iilterius cujiiscimqiie status, gradus, honoris, couditiouis et

praeeminentiae subditis uostris ubivis coustitutis et existenti-

bus, cum praesentibus requisitis, salutem et gratiam.

Graviter conquestus est Majestati nostrae Pidelis nostei-

Egregius Joannes Bottyán^ certae Militiae nostrae Hungari-

cae Colonelliis. Quod licet idem a juventute sua contra imma-

nes Christiani nominis hostes Turcas non sine manifesto

vitae suae periculo strenue pucjnando, per hocque Nobis et

praefato Regno uostro Hungáriáé, ac consequenter Sacrae

Ejusdem Regni nostri Coronae Jídelia sane et utilia servitia

praestitisset : nihilominus tamen non deessent nonnulli, qui

tot et tantorum servitiorum et nieritorum Ejusdem nullum

respectum liabentes, Euudem querulantem praetextu certarum

praetensarum violentiarum seu damnorum, bis proxime prae-

teritis disturbiorum temporibus praetensive illatarum et patra-

tarum, inferrique et patrari commissarum, varys processibus

ct impetitionibus vexare et mortificare, taliterque Eundem,

jam senio confectum mortique approximantem, Litium fomi-

tibus, gravissimisque expensarum et fatigiorum profusionibus

involvere non dubitarent. Quia ver idem Quaerulans, etiam

si quid simili accidisset, id tamen non fraude dolo astu et

privata malitia, exindeque proposito proprio commodo atten-

tasset, verum partim dum omnia in statu maximae confusionis

praedaeque yariorum bostium exposita, primique occupantis

ííiissent, partim ver ex commissione et mandato Belli Du-

cum et Generalium, adeoque superiorum suorum, facere et

exequi curare ex Officy sui obligamine coactus fuisset, de-

buissetque.

Ob hoc supplicatum extitit Majestati nostrae nomine et

in persona memorati Joannis Bottyán debita cum instantia

bumillime, quatenus Eundem contra et adversus universos et

singulos ejusmodi Actores et praetendentes, aliosque quosvis

praevia ex ratione violentos et illegitimos Impetitores, Turba«»
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toros ac Daiiiiiiíicatores Ejiisdeiiij in Ecgiam nostraiii Pro-

tectionem ct Tutelam specialem recipére dignaremur. Cujus

demissa instantia et supplicatione clementer exaiidita, eum ct

alioquiu etiam tot confusioIl^^In Bellicarum et diiby Mártis

status restitiitionem similium admittere haiid posset : Eundem
Qiiaeriüantem respectu praemissorum universorum in nostram

Regiam Protectionem et Tutelam specialem tam in persona,

quam in Bonis ac Rebus Ejusdem universis benigne recipien-

dam, viceque et in persona nostra Regia vestrae etiam duximus

committendum tuitioni ac defensioni speciali.

Eapropter Dilectioni et Fidelitatibus vestris, Yübisque

(piibus supra. universis et singiilis harum serié benigne simul

ac íirmiter praecipientes committimus et mandamus, quatenus

dum et quando aut quotiescunque per praesentes requisiti

fueritis, aut altér vestrum fnerit requisitus : ipsum Quaerulan-